
CL Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2023-37 CA Séance du 12 octobre 2023 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Mandat de publication sur le portail science ouverte HAL 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en Salle Cleuet du bâtiment Matisse sur le site du Mont 

Houy le jeudi 12 octobre 2023 sur la convocation et sous la présidence de Monsieur Abdelhakim Artiba, 

Président ; 

Le quorum étant atteint, 

Vu la loi n° 2016-1321 du 7 octobre 2016 pour une République numérique ; 

Monsieur le Président donne la parole à madame la directrice du service commun de la documentation. 

Elle demande au conseil de voter le principe du dépôt obligatoire des publications scientifiques des 

chercheurs et des enseignants chercheurs de l'UPHF et de l'INSA Hauts de France sur le portail science 

ouverte HAL-UPHF-INSA HdF. 

Le dépôt est pris en charge par l'établissement 

Possibilité pour les chercheurs de présenter un refus de dépôt motivé, examiné ensuite par le Président. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration approuve à l’unanimité des voix le mandat de publication obligatoire 

sur le portail science ouverte HAL . 

Pour : 21 voix 

Contre : 0 voix 

Abstention : 0 

Valenciennes, le 12 octobre 2023 

Abdelhakim Artib 

Président 
dd É 2 == 

: Le LENRE
X 

és ZW 5 NCA ee h 
A 

a | L Université | 
ul | Polytechnique | © 

À HAUTS-DE-FRANCE rl m l 

{ 


